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پیگیری جدی همسان سازی حقوق 
بازنشستگان توسط دیوان محاسبات

پیش بینی روند بورس در ماه های آینده

گروه اقتصادی -  دیوان محاسبات اعلام کرد که موضوع همسان سازی 
حقوق بازنشســتگان را به صورت جدی پیگیری می کند. موضوع همسان 
سازی حقوق بازنشستگان که در احکام بودجه ۱۴۰۰ درج شده، به عنوان یکی 
از موضوعات دارای اولویت در دستور کار دیوان محاسبات قرار گرفته است.

این یکی از تصمیمات بزرگ قانون بودجه ســال جاری بوده که باید تا 
انجام نهایی و رسیدن به دست بازنشستگان به بهترین نحو صورت گیرد و در 
این باره، دیوان محاسبات تا کسب نتیجه به نفع بازنشستگان، موضوع را مورد 
پیگیری و نظارت جدی قرار خواهد داد.دیوان محاســبات یکی از نهادهای 
وابسته به مجلس شورای اسلامی است که وظیفه نظارت بر همه فرایندهای 

مالی کشور را بر عهده دارد و به عنوان بازوی نظارتی مجلس عمل می کند.

گروه اقتصادی -  آغاز سال جدید هم چراغ بورس را سبز نکرد و شاخص 
کل بورس که در کانال یک میلیون و ۳۰۰ هزار واحد وارد سال جدید شده بود، 
در هفت روز فعالیت خود در این روز دوباره به کانال یک میلیون و ۲۰۰ هزار 
واحد عقبگرد کرد؛ اتفاقی که یک کارشــناس بازار سرمایه دلیل آن را ابهامات 
موجود در حوزه های اقتصادی و سیاســی می داند و بر این باور است که باید 

منتظر انتخابات ریاست جمهوری و نگرش دولت جدید به بازار سرمایه بود.
روزبه شریعتی با بیان اینکه بازار سرمایه همچنان از ابهامات مختلفی رنج 
می برد، توضیح داد: عوامل و ابهامات تاثیرگذاری مانند آینده سیاست خارجی، 
توافقات ایران و آمریکا، نتیجه انتخابات ریاست جمهوری، مرحله گذاری که 
شکل می گیرد تا دولت جدید روی کار بیاید و نگرش دولت جدید به بازار و ... 
روی بازار سرمایه سایه انداخته است. وی با تاکید بر اینکه اگر میزان صادرات 
نفت یک میلیون بشکه بماند، احتمالا با کسری بودجه حدود ۳۰۰ هزار میلیارد 
تومان مواجه خواهد بود، گفت: جبران این کسری بودجه قطعا از طریق انتشار 
اوراق خواهد بود و حجم چاپ اوراق تا ۲۰۰ هزار میلیارد تومان باعث افزاش 
نرخ بهره و آسیب به بازار سرمایه می شود. این کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه 
در حال حاضر بین سرمایه گذاران بورسی چنددستگی وجود دارد، توضیح داد: 
برخی سرمایه گذاران مردمی هستند که به شدت آسیب دیده اند و بسیاری از 
آنان سرمایه خود را می خواهند. قشر دیگر سرمایه گذاران قدیمی بازار هستند 
که ذهنیت خوش بینانه ای دارند و توافقات سیاسی زودهنگام و ورود حجم قابل 
توجهی ارز به داخل کشور را پیش بینی می کنند. قشر دیگری هم هستند که با 
توجه به ابهامات مذکور، ترجیح می دهند محتاط عمل کنند. شریعتی با اشاره به 
دامنه نوسان نامتقارن گفت: شورای عالی بورس و سازمان بورس با هدف اینکه 
هیجانات منفی به بازار اسیب بیشتری نزند دامنه نوسان دو درصدی را تعیین 
کردند که این موضوع نقدشــوندگی را فدا کرده است. وی ادامه داد: باید صبر 
کرد و منتظر ماند. البته اتفاق اقتصادی خاصی رخ نمی دهد و بیشتر جو روانی 
است. البته بازارهای موازی کار خود را می کنند، دلار در محدوده ۲۵ هزار تومان 
است اما بازار مسکن نرخ دلار را بالای ۳۰ هزار تومان می بیند و حجم معاملات 
مسکن نیز افزایش یافته است. این کارشناس بازار سرمایه با تاکید بر اینکه بازار 
سرمایه در این روزها گران نیست، اظهار کرد: مگر اینکه قرار است اتفاق خارق 
العاده ای در قیمت دلار یا نرخ سود سپرده رخ دهد. مثلا نرخ سود سپرده به ۳۰ 
درصد برسد. اما باید گفت با دلار ۲۵ هزار تومانی و نرخ سود سپرده ۲۰ درصد، 

بازار سرمایه بازار جذابی است.

گروه اقتصــادی - رییس کل 
بانک مرکزی گفت: قدرت خرید مردم 
با حرف و جنجال سیاسی  تقویت نمی 
شود با سرمایه گذاری گسترده و مولد 
است که تولید و رفاه افزایش می یابد.

"عبدالناصر همتــی" گفت: در 
نخســتین روزهــای کاری ســال نو 
ذکــر چند نکته را ضــروری می دانم، 
کشورمان در دوســال گذشته دوران 

بسیار سختی را پشت سر گذراند. 
وی با بیان اینکه این میزان از انواع 
تحریم ها و فشــارها به درآمد ارزی و 
تجــارت و مبادلات بانکی بین المللی 

می توانســت اقتصاد هر کشــوری را 
متلاشی و از پا در بیاورد، اظهار داشت: 
فشار اقتصادی زیادی به طبقه متوسط 
و بــا درآمد پایین جامعــه وارد آمد، 
استقامت و مقاومت مردم به خصوص 

تاب آوری کشور فوق العاده بود.
 همتی افزود: بانــک مرکزی به 
کمک ســایر بخش هــا از همه توان 
تخصصــی و مدیریتــی خــود برای 
خنثی سازی، غلبه بر فشار حداکثری 
و کاهش اثــرات منفی آن بر اقتصاد و 
مردم بهره برد. رییس کل بانک مرکزی 
خاطرنشان کرد: قبلًا گفتم ناگفته هایی 

وجود دارد که بــه موقع خود خواهم 
گفت. ولی انصاف نیســت افرادی که 
نتایج عملکردشان در چند دهه گذشته 
برای مردم و صاحب نظران آشــکار 
است و معضلات ســاختاری اقتصاد 
نتیجــه تصمیمات قبلی آنهاســت، 
عملکرد دو سال بسیار سخت اخیر را 
با شــرایط عادی آن هم با درآمد ارزی 
چندیــن ده میلیارد دلاری مقایســه و 

حکم بر ضعف عملکرد صادر کنند.
 وی گفت: فضــای انتخاباتی و 
برخی ضعف های بخشی در تمشیت 
امــور مردم نباید فضای لازم برای تلخ 

کردن شیرینی شکست فشار حداکثری 
را فراهم بســازد.  همتی افزود: شرایط 
معیشــتی بخش عمــده ای از مردم با 
وجــود همه تلاش های مســئولین و 
جبران های انجام گرفته نیازمند توجه 
جدی غیر شــعاری است. رییس کل 
بانک مرکزی با بیان اینکه قدرت خرید 
مردم با حرف و جنجال سیاسی  تقویت 

نمی شود با سرمایه گذاری گسترده و 
مولد است که تولید و رفاه افزایش می 
یابد، گفت: بهبود انتظارات و شــرایط 
کسب و کار و کاهش نااطمینانی ها از 
شــرایط اصلی سرمایه گذاری هستند. 
هیچکــس حق نــدارد در خصوص 
این موضوع مهم فرصت سوزی کند. 
وی تاکید کرد: ســال ۱۴۰۰ را با تأسی 

به فرمایشــات رهبرمعظم انقلاب با 
تقویت تولید به فرصتی برای تقویت 

قدرت خرید مردم تبدیل کنیم.

گــروه اقتصادی - وزیــر راه و 
شهرسازی با اشــاره به اجرای مالیات 
برخانه هــای خالــی از ۱۹ فروردین 
گفت:کسانی که خانه خالی زیاد دارند، 
در صــورت عرضه به بــازار ، آمادگی 
داریــم به آنها زمین مرغوب شــهری 
جهت ســاخت وســاز بدهیم.محمد 
اســلامی وزیر راه و شهرسازی درباره 
تأثیر ثبت اطلاعات ملکی اشــخاص 
حقیقی و حقوقی در ســامانه املاک و 
اســکان کشــور اظهار داشت: ما روند 
شناســایی واحدهای خالــی را انجام 
داده ایم اما در قانون هم آمده که باید همه 
افرادی که ملکی دارند، آن را در سامانه 
اسکان ثبت کنند.وی افزود: ما ۱ میلیون 
و ۳۰۰ هزار خانه خالی را به ســازمان 
امور مالیاتی معرفی کرده ایم؛ همچنین 

طبــق اصلاحیه جدید قانون مالیات بر 
خانه های خالــی، قانونگذار مردم را به 
ثبت اطلاعات ملکی خود در ســامانه 
جامع املاک و اســکان و وزارت راه و 
شهرسازی را به تهیه زیرساخت های آن 
مکلف کرده است.اسلامی گفت: همین 
تکلیف قانونی موجب شده تا شرایطی 
در وزارت راه و شهرسازی فراهم کنیم 
که مردم از ۱۹ فروردین اطلاعات ملکی 
خود را در سامانه اسکان درج کنند.وزیر 
راه و شهرسازی تصریح کرد: دیتابیس 
مــا در وزارت راه و شهرســازی کامل 
اســت و اگر مــردم اطلاعات ملکی را 
وارد نکنند، ما می دانیم که آنها چه تعداد 
املاک در اختیار دارند. اما فراخوانی که 
از ۱۹ فروردین داریم، در حقیقت نوعی 
تأیید گرفتن از آنهاست؛ داشتن مسکن 

بــرای زندگی و همچنین یک اقامتگاه 
در شهر دیگر برای آنها مجاز است؛ اما 
افزون بر آن، مشمول مالیات مضاعف 
خواهد شد.اســلامی با تأکید بر اینکه 
درج اطلاعات ملکی افراد در ســامانه 
اسکان تأثیر به سزایی در کنترل قیمت 
در بازار مســکن خواهد داشت، ادامه 
داد: بر اساس اطلاعات سامانه املاک و 
مستغلات، به محض اینکه اجرای قانون 
مالیــات بر خانه های خالی را شــروع 
کردیم، در ســه ماه پایانی سال گذشته 
۲۵ درصد قیمت مسکن کاهش یافت 
و عرضه نیز فراوان تر شــد؛ بنگاه های 
معاملاتی، مملو از فایل هایی اســت که 
برای فــروش در اختیار املاکی ها قرار 
گرفته اســت. وی یادآور شــد: در هر 
صــورت عرضه بالاتــر از طاقت بازار 

مسکن، حتماً به تعدیل قیمت ها کمک 
می کند. وزیر راه و شهرسازی افزود: در 
کشور ما قیمت مسکن همچنان دچار 
حباب است و قیمت ها واقعی نیست. 
وی خاطرنشان کرد: تا کنون درخواستی 
از دولت برای تجمیع درآمدهای حاصل 
از انواع مالیات های بخش مســکن در 
وزارت راه و شهرسازی نداشته ایم چون 
دولت به دنبال کســب درآمد از مسیر 
مالیات های مسکن نیست بلکه به دنبال 
تعادل بخشیدن به بازار است و دنبال این 
است که مسکن کالای سرمایه ای نبوده و 
از سوداگری و بورس بازی خارج شود.

وزیر راه و شهرســازی گفت: مسکن 

باید به عنوان کالای مصرفی در ســبد 
مالی مردم قــرار گیرد برای ما هم تمام 
هدف این اســت که تمام پول هایی که 
برای ســرمایه گذاری در مسکن وارد 
می شــود، به بخش تولید هدایت شود 
نه در بخش سوداگری.اسلامی درباره 
اینکه آیا بخش هایی از مردم می توانند 
از پس رقم مالیاتی ســنگینی که برای 
خانه های خالی تعیین می شود، بربیایند 
یا خیر؟ گفت: نکته مهم این اســت که 
مالکان خانه های خالی یا واحد خود را 
به بازار اجــاره بیاورند یا با فروش آن، 
برای ســرمایه گــذاری به بخش های 
دیگر مانند سایر بازارها منتقل کنند؛ باید 

کاری کنیم که سرمایه گذاری در بخش 
مسکن، صرفاً به سمت تولید برود.وی 
تأکید کرد: کســانی که واحد مسکونی 
خالی زیادی دارند، در صورت عرضه 
ایــن واحدها به بازار، آمادگی داریم در 
مقابل آن، زمین مرغوب شــهری برای 

ساخت و ساز بدهیم.

همتی رییس کل بانک مرکزی:

قدرت خرید مردم با حرف و جنجال سیاسی 
تقویت نمی شود

پیشنهاد وزیر به کسانی که خانه خالی
 زیاد دارند

گروه اقتصادی- »رضا اردکانیان« 
در دیدار با مدیران و کارکنان صنعت آب 
و برق که به صورت ویدئوکنفرانســی 
برگزار شــد، با قدردانــی از مجموعه 
تلاش  های صورت گرفته اظهار داشت: 
این مجموعه در ســتاد، شــرکت های 
مادر تخصصی، شــرکت های استانی، 
شرکت های بزرگ تولید کننده و سازنده 
تجهیــزات، پیمانکاران و مشــاوران 
همگی اعضای یک خانواده با یک ایده 
و عقیده دســت به دست هم دادند و بر 
اســاس یک فهم مشترک و درک بالا از 
شرایط زمانی و مکانی کشور و منطقه و 
شــرایط عمومی جامعه و در عین حال 
فضای ناشــی از کرونا و کووید ۱۹ به 
وظایف برنامه ریزی شــده خود عمل 
کردند و کارنامه روشن و درخشانی را 

از خود باقی گذاشتند.
تلاش بــرای عبــور بدون 

مشکل از تابستان
وی افــزود: در ســال جدید که 
طلیعه آن با اعیاد شعبانیه است و کم کم 
به استقبال ماه مبارک رمضان می رویم، 
بــا مصرف صحیــح و مدیریت دقیق 
همکاران سعی خواهد شد که تابستان 
کم مشکل و ان شــاءالله بی مشکلی را 

سپری کنیم.
اردکانیان گفت: جا دارد که از سوی 

دولــت دوازدهم از دســت اندرکاران 
صنعت آب و برق تشکر کنم که افتخار 
سخنگویی شان را در مجامع و محافل 
داشــتم. انصافا جامعــه و به ویژه رهبر 
معظم انقلاب، مدیران ارشــد و افکار 
عمومی هم در تشویق، دلگرمی دادن، 

پشتیبانی و حمایت کم نگذاشتند.
آنچه در پیــام رهبری ابراز 

شد را یک دستمزد تلقی می کنیم
وی گفت: آنچــه مخصوصا در 
پیام رهبری ابراز شد را من و همکارانم 
یک پیش پرداخت و یک دستمزد تلقی 
می کنیم. گفته و نوشــته شده برای این 
که ما بر تعهد خود پایدارتر بمانیم و در 
مسیری که انتخاب کرده ایم استوار باشیم 
و تلاشمان را در همه زمینه ها بکار گیریم 
تا در حد و اندازه ای که از ما ذکر و بیان 
شده ظاهر شویم. رضایت نسبی مردم 
و مســئولان موجب رضای خداوند و 

ذخیره دنیا و آخرت همگی است.
اردکانیان افزود:  همچنین جا دارد 
که از اعضــای خانواده های همکاران 
تشــکر کنم که صبــوری و بردباری و 
حمایت آنها در سال گذشته موجب شد 
که همکاران خود را با انگیزه در مســند 

امور داشته باشیم.
وی ادامــه داد:  این روزها وزارت 
نیرو در عین گستردگی عرصه فعالیت ها 

و برنامه هایــی که دارد و وظایفی که بر 
عهده اش اســت بیشتر با این برچسب 
و تابلوی پویش #هرهفته_الف_ب_

ایران شــناخته و از آن یاد می شود و در 
عین حالی که در همه ادوار و ســال ها 
این فعالیت ها جریان داشته ولی با قصد 
خــاص آن را زیر ایــن خیمه و پرچم 
طراحــی کردیم و ارائــه دادیم؛ بویژه 
در ســال های اخیر و جنگ اقتصادی و 
روانی که روح و روان مردم، تاب آوری 
جامعــه، کاهش امیــد و تزریق نوعی 
روزمرگــی را هدف گرفته بود ســعی 
کردیم با کمک همکاران رســانه ای در 
بخش های مختلــف و در جای جای 
کشــور فعالیت ها را تحت این پویش 

عرضه کنیم.
اردکانیان افزود: متعهد شدن به یک 
برنامه زمان بندی شده با در نظر گرفتن 
آیتم هایی که به ثمر رســاندن یک کار 
دارد، کار ساده ای نیست اما تمرینی بود 
که نتیجه آن علاوه بر اهداف روانی که 
داشت و تا حدود زیادی هم به ثمر رسید 
شــکلی از برنامه ریزی و کار، تجهیز و 

پیوستگی بود.
#هرهفته_الف_ب_ پویش 
ایران در سال 99 نقطه عطفی در 
عرصه فعالیت های وزارت نیرو 

بود

وزیر نیرو همچنیــن با یادآوری 
#هرهفته_الف_ب_ تداوم پویــش 

ایــران در نیمــه دوم فروردین ســال 
۹۹ و تشکیل نخســتین نشست آن با 
حضور رئیس جمهوری در خصوص 
طرح هــای آب و برق اســتان تهران 
گفت: اعلام شــد که ۲۵۰ طرح بزرگ 
و مهــم را می خواهیم در طول ســال با 
سرمایه گذاری حدود ۵۰ هزار میلیارد 
تومان به بهره برداری برسانیم و بخشی 
از این طرح ها به طرح های ساز و کاری 
اختصاص یافت. شــاید از این حیث 
بشــود گفت که پویش سال گذشته با 
کمی اغماض نقطــه عطفی در عرصه 
فعالیت هــای وزارت نیــرو در دولت 

دوازدهم بود.
شرکت های  یکپارچه سازی 
آب و فاضلاب شهری و روستایی 
یک جراحی تمام عیار و ضروری 

بود
وی در عین حال با اشــاره به ساز 
و کار یکپارچه سازی شرکت های آب 
و فاضلاب شــهری و روستایی گفت: 
نمی شد این کار را حتی به یک مهندس 
مشاور و یک شرکت خدمات مشاوره 
واگذار کرد؛ این یک جراحی تمام عیار 
و ضــروری بود که باید در حین تامین 
و عرضــه و توزیــع آب و جمع آوری 
فاضلاب و خدمــات مربوط به آن در 
داخل سیســتم توسط ستادها، شرکت 
مهندسی آب و فاضلاب، ستاد وزارت 
نیرو، دســتگاه های همکار در دولت، 
هیئت وزیران، شــورای عالی اداری و 
بقیه اجزا و ارکان طراحی و اجرا می  شد.
اردکانیان ادامه داد: در ســال ۹۹، 
حدود ۵۰ سرفصل را به عنوان طرح های 
ساز و کاری تعریف کردیم با این هدف 
که کم کم به عنوان وزارت نیرو و بخش 
مرتبط با صنعــت آب و برق در دولت 
باید بیشــتر به سمت این کارها کشیده 
شویم و بقیه کارها در وضعیت مطلوب 
لازم اســت توسط بخش خصوصی و 
مجموعه فعال اجرایی بیرون از ستادها 

شکل بگیرد و عرضه شود.
وزیر نیرو گفت: ۲6 اسفند آخرین 
جلســه پویش بود که با حضور رئیس 
جمهوری طرح ها یکی پس از دیگری 
افتتاح شــد و ۲۵۰ طرح به ۳۰7 طرح 
و ۵۰ هــزار میلیارد تومان به بیش از 8۱ 
هزار میلیارد تومان بالغ شد؛ این طرح ها 
شامل ۲۵۴ طرح ساخت و سازی و ۵۳ 

طرح ساز و کاری بود.
وی افزود:  ایــن طرح های عمده 
در ایفای نقشــی که بر عهده ما در سال 
جهش تولید به عنوان زیرســاخت و 
زیربنای توسعه قرار داشت، ایفای نقش 
کردند. ساز و کارها هم نقش خود را ایفا 

کردند و گزارش های مدون این طرح ها 
هم به زودی ارائه خواهد شد.

اردکانیان با بیــان اینکه در خلال 
سال گذشته تحولات بزرگ دیگری را 
هم سامان دادیم، ادامه داد:  خوشبختانه 
در طــول ســال هــم از حمایت همه 
دستگاه ها و ارکان نظام برخوردار بودیم. 
سعی شــد همه همکاران و مدیران در 
داخل وزارت نیرو، ستاد و شرکت ها و 
در خانواده بزرگ مرتبط با این مسئولیت 
در خارج از دولت، اطلاع رســانی ها به 

شکل منظم انجام شود.
روابــط عمومــی یکــی از 
پیش شــرط ها و پیش نیازهای 

سازمان پاسخگو
وی اظهــار داشــت:  این نظم در 
اطلاع رســانی و علم و هنر تلقی کردن 

اطلاع رســانی و توجه جدی به مسئله 
روابط عمومی، یکی از پیش شــرط ها 
و پیــش  نیازهــای ســازمان  هــای 

پاسخگوست.
اردکانیــان افــزود:  تــک تــک 
گزارش هــای فعالیت ها در ســتاد و 
استان ها به شکل خیلی فشرده و مختصر 
و قابل استفاده تقریبا برای استفاده تمامی 
مسئولان کشور در تمامی قوا انعکاس 
پیدا کرده اســت بدون این که انتظاری 
داشــته باشــند و یا روال و رویه  از قبل 
باشــد؛ با این برداشت که آب و برق دو 
عرصه کاملا فراگیر در کشــور هستند. 
جامعه باید احســاس کنــد این چرخ 
در حال گردش منظم اســت و خود را 
موظف به پاسخگویی و گزارش دهی 
می داند. این خط و سیم ارتباط همواره 
باید وصل باشــد که در بزنگاه هایی که 
پاسخی شنیده شود این ارتباط محفوظ 
باشــد و از این بزنگاه ها در تمامی ادوار 
داشته ایم. اردکانیان یکی از ستون های 
اصلــی خیمه بــزرگ ارائــه خدمت 
مطمئن و پایدار منجر به توسعه پایدار 
و انجــام وظیفــه را پایبندی به اخلاق 
حرفه ای عنــوان کرد و گفت: اول باید 
این اخلاقیات را شناخت و دسته بندی 
کــرد. فارغ از تمام فاکتورها در جایگاه 
ســازمانی،  سواد، تجربه، شغل و کاری 
که انجام می دهیم، پایبندی به اصول و 
چارچوب های اخــلاق حرفه ای یک 
ضرورت تمام و کمال اســت. مسئله 
اخلاق حرفه ای موضوعی فوق العاده 

مهم است.

وزیر نیرو ادامــه داد: در این یک 
سال توانستیم با مجموعه تلاش هایی 
که شــکل گرفت کارنامه نسبتا روشن 
و موفقی را در پایان ســال داشته باشیم. 
در طول این ۴۱ ماه، مقام معظم رهبری 
۱8 بار به طور مســتقیم و با واسطه های 
مطمئــن در ارتباط با مجموعه وزارت 
نیــرو اظهار لطف، تفقد و تشــویق و 
تشــکر داشتند که از این موارد، 6 مورد 
مکتوب بــود که آنها را به حکم وظیفه 
انعــکاس داده ایم.وی گفــت: در این 
مدت به صورت کتبی به مناسبت های 
مختلف در ۳۵ مــورد تقدیرنامه های 
رئیس جمهوری را دریافت کردیم و در 
مراسمی که برگزار شد بیش از 7۰ تن از 
مسئولان مختلف کشور نظرهای مثبت 
خود را به همراه راهنمایی هایشــان در 

ارتباط با عملکرد همکاران ابراز کردند.
اردکانیان افزود:  همه این ها نشانه 
آن اســت که باید تلاش و برنامه ریزی 
جدی تری برای حفــظ این جایگاه و 
ارتقای آن داشته باشیم. حفظ این نگاه 
و نظر نسبت به خانواده بزرگ وزارت 

نیرو کار ساده و راحتی نخواهد بود.
وی افــزود:  ارزیابــی اصلــی به 
واسطه کارهایی صورت خواهد گرفت 
که هر چند اصولی و صحیح اســت اما 
باید پایدار هم باشــد. باید به مسائل به 
گونه ای بپردازیم که پایداری آنها هم به 

نوعی فراهم باشد و هم تضمین شود.
اردکانیــان همچنین با اشــاره به 
منابع انسانی به عنوان اصلی ترین ثروت 
کشور گفت: از این منابع باید به درستی 
استفاده کنیم. یکی از آسیب های بزرگی 
که دیدیم از کم توجهی نسبت به مسئله 
ورود نیروی انسانی به این خانواده بسیار 
بزرگ است. اردکانیان بر اجرای دقیق و 
بدون حاشــیه امور و دستورالعمل ها تا 
آخرین روز کاری دولت تاکید کرد: باید 
به نقطه ای برسیم که افتخار کنیم جز در 
لوای ضوابط و مقررات عمل نکرده ایم.
وزیر نیرو با اشــاره به تدوین سند 
ســازگاری با کم آبی در همه استان ها 
خاطرنشان کرد: در سال گذشته یکی از 
دستاوردهای ساز و کاری، نهایی شدن 
و تصویب طرح های ســازگاری با کم 
آبی در همه استان ها بود. اکنون سندی 
تحت عنوان اسناد مصوب سازگاری با 
کم آبی برای همه استان ها در اختیار آینده 
کشور است.وی اضافه کرد: این سند در 

نبود طرح مصوب آمایش ســرزمین، 
کمــک کار و نقشــه راهی اســت که 
انحراف ها را از مسیر توسعه کم می کند. 
امیدواریم در استان ها به ویژه در مقطع 
تغییر دولت، همکاران نسبت به تبیین 
این سند و کار های انجام شده حداکثر 
تلاش را داشته باشند. اردکانیان تصریح 
کرد: ادغام معاونــت امور آب و آبفا و 
شــرکت مدیریت منابع آب، استقرار 
ساختار بر مبنای مدیریت حوضه آبریز 
در این شــرکت، تدوین لایحه قانون 
جامع آب با مشارکت همه دستگاه ها، 
تدوین سند عملیاتی مدیریت سیلاب، 
تفویض اختیار و تحولاتی از این دست، 
کارهایــی بود که به ویژه در ســال ۹۹ 
توانســتیم بر مبنای تفکر ضرورت کار 
بین بخشی انجام دهیم و این دستاوردی 

برای دولت دوازدهم است.
وی افزود: وقتی پایبندی به اخلاق 
حرفه ای، قانون مداری، شایسته گزینی 
توام با تمرکززدایی و کار بین بخشــی 
باشد، مثل این است که یک واگن قطار 
به آرامی روی ریل در حرکت اســت؛ 

ما اکنون در چنین وضعیتی قرار داریم.
پنج ستون توسعه پایدار در 

صنعت آب و برق
وزیر نیرو با اشــاره به پنج ستون 
توســعه پایــدار در صنعــت آب و 
برق یادآور شــد: پنج ســتون اخلاق 
حرفه ای، قانون مداری، شایسته گزینی، 
تمرکززدایی و کار بین بخشی در صنعت 
آب و بــرق از ضروریاتی اســت که به 
عنوان ستون های خیمه توسعه پایدار و 
یک سیســتم کارا و چابک روز به روز 

تقویت خواهد شد.
از  یکــی  نیــرو  وزارت 
اصلی ترین دستگاه های مخاطب 

نامگذاری شعار سال
وی با اشــاره به شعار سال و لزوم 
پیاده سازی آن خاطرنشان کرد: فراموش 
نکنیم که وزارت نیرو مثل پارسال یکی 
از اصلی ترین دســتگاه های مخاطب 
برای نامگذاری شعار سال رهبر معظم 
انقلاب است. در عرصه تولید به عنوان 
دو زیرســاخت، برنامه و فعالیت های 
خود را ادامه خواهیم داد و پشتیبانی ها 
و مانع زدایی ها هم بایــد در وهله اول 
معطوف به مجموعه های تولید کننده در 

داخل این صنعت باشد.
اردکانیان با اشــاره به ادامه پویش 

ســال  در  #هرهفته_الف_ب_ایران 
۱۴۰۰ یادآور شد: این پویش، سه شنبه 
همین هفته ۱7 فروردین ماه با تمرکز بر 
طرح هــای صنعت برق، کار خود را در 

سال جدید آغاز خواهد کرد.
وی ادامــه داد: جلســاتی را نیز 
طــی همین هفته با شــرکت های مادر 
تخصصــی برای قطعی کــردن برنامه 
پویش تا پایان ســال ۱۴۰۰ و البته برای 
به اتمام رســاندن طرح هایی که تا پایان 
دولت دوازدهم وعده داده شده خواهیم 

داشت.
وزیــر نیرو اضافه کــرد: تا پایان 
این دولت در بخش ســدهای مخزنی، 
شــبکه های اصلی آبیاری و زهکشی، 
ظرفیت جدیدی که بایــد در نیروگاه 
حرارتــی و تجدید پذیــر وارد مــدار 
بهره برداری شــوند، تصفیه خانه های 
آب و فاضلاب، آبرسانی و برق رسانی 
روستایی و طرح های سازوکاری، سعی 
خواهیم کرد با تجربه دو سال قبل برنامه 
پویش ۱۴۰۰ را دقیق تر و منظم تر جلو 

ببریم.
بودجه ۱۴۰۰، بهترین بودجه 

صنعت آب و برق تاکنون
وزیر نیرو با اشاره به بودجه ۱۴۰۰ 
بــرای صنعت آب و برق خاطرنشــان 
کرد: به زعم بنده اگر با دقت بیشــتری 
به تبصره ها بنگریم و با ســال های قبل 
مقایســه کنیم، بودجه ۱۴۰۰، بهترین 
بودجــه صنعت آب و برق اســت که 

تاکنون در این صنعت داشته ایم.
وی اضافه کرد: امیدواریم بتوانیم 
از این بودجه بهره برداری حداکثری را 
داشته باشیم و عملکرد اینگونه باشد که 
این بودجه از حالت یک ساله خارج و 
عملکرد مثبت وزارت نیرویی ها باعث 
تصویــب و تکرار احــکام این بودجه 
شود. به گفته اردکانیان، بودجه مربوط به 
تملک دارایی های سرمایه ای نسبت به 
سال ۹۹ بیش از ۵۰ درصد افزایش دارد.

وزیر نیرو افــزود: اصلاح قیمت 
فروش انرژی به صنایع بزرگ انرژی بر 
به حکم قانون صورت گرفت و موجب 
منابع درآمدی قابل ملاحظه ای بالغ بر 8 
هزار میلیارد تومان شد که البته مصارف 
هم به درســتی در خــود قانون بودجه 
تعریف شده اســت. وی ادامه داد: این 
موارد به ویژه در ســرفصل مورد تاکید 
رهبری در خصوص بازســازی و رفع 
فرسودگی شبکه های برق، آبرسانی به 
روستاها، بحث استفاده تجدید پذیر ها 
از منابع سوخت صرفه جویی شده برای 
توسعه تجدید پذیر ها )برای اولین بار(، 
تهاتر هایی که امســال می توانیم انجام 
دهیــم و غیره موجب گشــایش قابل 

ملاحظه ای خواهد شد.

وزیر نیرو با اشاره به تلاش های صورت گرفته در صنعت آب و برق گفت: خانواده بزرگ 
وزارت نیرو کارنامه روشن و درخشانی را از خود در سال ۹۹ باقی گذاشت.

بودجه ۱۴۰۰، بهترین بودجه 
صنعت آب و برق؛ تاکنون

در ســال 99، حدود 5۰ سرفصل را به عنوان طرح های ساز و کاری تعریف کردیم با این هدف 
کــه کم کم به عنوان وزارت نیرو و بخش مرتبط با صنعت آب و برق در دولت باید بیشــتر 
به ســمت این کارها کشــیده شــویم و بقیه کارها در وضعیت مطلوب لازم اســت توسط 
بخش خصوصی و مجموعه فعال اجرایی بیرون از ســتادها شــکل بگیرد و عرضه شــود.

اردکانیان؛ وزیر نیرو:

سبزي ماركت   
ريحون 

سبزي خوردن، خورشتي، آش و....
پیاز داغ ، سیر داغ ، بادمجان سرخ شده ، کبابي و....

انواع سبزیجات خشك 

انواع شوري و ترشیجات 
انواع فرنگي جات 

انواع آبمیوه و آبغوره هاي تازه با کیفیت عالي

 انواع سبزیجات تازه آماده طبخ

همراه با پيك رايگان

شماره تلفن:  93703٤2809- آدرس ؛ کیش، مرکز خرید فاز٤ صدف، جنب میوه فروشي منفرد - غرفه شماره ١٦

گروه اقتصادی- معاون صید 
و بنادر ماهیگیری شیلات هرمزگان 
گفت: بقــای آبزیــان در گرو منع 
قانونــی خرید و فــروش تورهای 

منوفلامنت است.
ابراهیم عالی زاده با بیان اینکه 
این تورهای تک رشته که به راحتی 
در آب توسط آبزیان دیده نمی شوند 
موجب خســارات جبران ناپذیری 
بــه ذخایر آبزیان می شــوندگفت: 
تورهای منوفلامنت اکثراً توســط 

صیادان غیر مجــاز معمولاً به دلیل 
ارزانــی و همچنیــن توانایی بالای 

صید مورد استفاده قرار می گیرند. 
وی تصریح کرد: این تورهای 
تک رشــته ای و پلاستیکی به دلیل 
ارزان بودن پس از پاره یا بلا استفاده 
شدن در آب رها می شوند و با شناور 
بــودن موجب به دام افتادن و مرگ 

سخت آبزیان می شوند.
عالــی زاده افــزود: تورهای 
منوفلامنــت که اغلب در قایق های 

غیر مجاز اســتفاده می شود پس از 
ســرگردان شــدن در آب با به دام 
انداختــن و مــرگ آبزیان موجب 
فاسد شــدن آنها در دریا می شود و 
آلودگی های جبــران ناپذیری را به 

وجود می آورد. 
معاون صید و بنادر ماهیگیری 
شــیلات هرمزگان با بیــان اینکه 
اســتفاده از ایــن تورها بــه دلیل 
مشکلات عدیده ای که برای آبزیان 
به وجود می آورند از مدت ها پیش 

ممنوع شــده است، گفت: متأسفانه 
بــه دلیل ارزانی ایــن تورها و آزاد 
بودن خرید فروش آنها متأســفانه 
 شــاهد اســتفاده از ایــن تورهــا 

هستیم. 
وی گفــت: ارزانــی و راحتی 
تهیه این تورها از مشکلات و موانع 
اصلی برخورد با اســتفاده کنندگان 
این تورهاســت که لازمــه مرتفع 
سازی این مشکل منع قانونی خرید 

و فروش آنها در استان است.

معاون شیلات هرمزگان عنوان کرد؛

بقای آبزیان در گرو منع قانونی خرید و فروش تورهای منوفلامنت است


